
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta, ai sensi degli art. 153, comma 5, e 183, commaT, del D.Lgs, n.267/0O e s.m.i., la
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata
vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi
dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 1B agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio

197 19/72/2025 4I2,6r 1,07.01.05/01 2025

o
I iod nanziario

hi)
ponsa
(Dott.

No-(delregistrodellepubblicazioniall,albopretorio)

ll Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

sente determinazione è affissa all'albo pretorio on line, per quindici giorni consecutivi dal
al ,l ! !- r'i'l - .t i'-rn

' "'j fr'.tt$, 
.2o2$

Dalla residenza comunale, lì

che copiB del[q,45e* ii l'Lii, r-iji-tt

:'
tli

?L SEGRET
(l! 

I (Dott.
O COMUNALE
Gregorini)

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art.25 Reg, Organizzazione Servizi e uffici -

art.20 Regolamento di contabilità)

U coMuNE di rNcuDrNE (Bs)

N. 125 del Registro delle Determinazioni

P.IVA 00 592 460 984
Fax (0364) 73003

tr ORIGINALE
o COPIA

c,F. 00 963 460 L75
Tel. (0364) 71368

Visti:

OGGETTO: TRASFERIMENTO A FAVORE DELL'UNIONE DEI COMUNI DELL'ALTA
VALLE CAMONICA QUOTA PARTECIPAZIONE FINANZIARTA
MANIFESTAZIONE SPORTM ADAMELLO ULTRA TRAIL (SUI
CAMMINAMENTI DELLA GRANDE GUERRA) RELATIVO
ALL'ANNUALITÀ 20.25.

Incudine , L9 / L2/ 2fJ25

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

. il T.U. per l'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs t8/8/2000, n.267;

. il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n,7 del
27 aprile 2OL6;

. il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione
della Giunta Comunale n,04 del 04 gennaio 2010 e modificato con deliberazione n,31
del 15/10 /2012 e n. 42 del t7/IO/2022;

Richiamati:
. la delibera di Consiglio Comunale n, 28 del 27/t2/2024 con la quale si il Documento

Unico di Programmazione per il periodo 2Q25/2027;. la delibera di Consiglio Comunale n.29 del 27/12/2024 con la quale si approvava il
bilancio di previsione 2025-2Q27;

' la deliberazione n,01 del L5/Ot/2025 con la quale sono state attribuite le competenze
gestionali alla Giunta Comunale (ex art. 53 comma 23 legge 388/2000) ed individuati i

Responsabili di Servizio;. il decreto sindacale n. 100 del t9/LO/2Q2I con il quale viene attribuita la responsabilità
dei servizi tecnici (ai sensi degli articoli I07 e 109 del D. Lgs.N.267/2O0A) al
sottoscritto di Sindaco del Comune di Incudine;. il decreto sindacale n, 105 del 04/01/2023 con il quale viene attribuita la responsabilità
del Servizio Amministrativo e Finanziario (ai sensi degli articoli 107 e 109 del D. Lgs. n.
267/2000 e degli articoli B, 9, e 10 del CCNL sul nuovo ordinamento professionale del
personale del comparto regioni ed autonomie locali) al dott, Renato Armanaschi;. la delibera di Giunta Comunale n. 02 del L5/ú/2025 con la quale si approvava il piano
per la gestione delle risorse del bilancio definitivo anno 2025;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. L4 del 22/07/2OO0 con la quale è
stato approvato lo Statuto e lo schema di atto costitutivo dell'Unione dei Comuni
successivamente modificato con deliberazione del Consiglio comunale n. 05 del
ts/06/2oL0;

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO

t.:sc\

Ai sensi dell'art.3 della legge 24I/1990, qualunque soggetto ritenga il presente atto
amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può ricorrere al Tribunale
Amministrativo Regionale, Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in
ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre sessanta giorni dall'ultimo di
pubblicazione all'albo pretorio, fatti salvi eventuali termini ridotti in funzione della materia
o etto dell'atto



Considerato che, con la deliberazione del Consiglio comunale n. 05 del 19/06/2OL0 si
confermava, tra l'altro, la gestione associata in capo all'Unione dei servizi di
promozione turistica del territorio, compreso nell'elenco dei servizi esercitati e
riconosciuti ai fini dell'erogazione dei contributi regionali previsti nel Regolamento
regionale 27 luglio 2OO9 n.2;

Vista la nota dell'Unione dei Comuni dell'Alta Valle Camonica con la quale è stata
quantificata la quota di partecipazione finanziaria per la manifestazione sportiva
Adamello Ultra Trail (sui camminamenti della Grande Guerra) tenutasi nel mese di
settembre 2025, che ammonta ad Euro 4t2,6t;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del
bilancio, con imputazione agli esercizi nei quali l'obbligazione viene a scadere;

Accertata la disponibilità della dotazione di spesa di cui in parte dispositiva;

DETERMINA

1. Di impegnare la spesa di Euro 412,61 quota di partecipazione finanziaria per la
manifestazione sportiva Adamello Ultra Trail (sui camminamenti della Grande
Guerra) tenutasi nel mese di settembre 2025;

2. Di imputare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del
principio contabile applicato all,4/2 al D.Lgs. n. Lt8/2Ot1, le seguenti somme
corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli
esercizi in cui le stesse sono esigibili:

ESERCIZIO
FINANZIARIO

2025

cAPTTOLO/ARTTCOLO

1.07.01.05/01

PDC FINANZIARIO

1.04,03.99.999

IMPORTO

Euro 4L2,6L

CODICE CIG

//

CREDITORE

Unione dai Comuni dell'Alta Valle Camonica

c.F. 02180620987 - p.rVA O2t80620987

Piazzale Europa, 9 - 25056 Ponte di Leqno (BS)

3, Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma B, del d.Lgs, n.
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

4. Di disporre liquidazione ed il pagamento della spesa pari ad Euro 4I2,6L a favore
dell'Unione dei Comuni dell'Alta Valle Camonica ad esecutività della presente
determinazione;

5. Di trasmettere copia della presente determinazione all'ufficio ragioneria per gli
adempimenti di competenza.

ATTESTA

la regolarità tecnica del presente atto e la correttezza ione am inistrativa

IL RESPON DE ERVIZIO
AMMINI NZIARIO

(dott anaschi)

$r
f

Infine, ai fini del controllo di cui all'art. 147-bis del D, Lgs. N. 267/2000,
introdotto dal D.L. 10 ottobre 20L2, n. I74,

rlF!È

lr

tr

()
o

$

PARERE DI REGOLARITÀ COT,Tf,NETU \--_\.-

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell'articolo L47-bis, comma 1, del d.Lgs. n.267/2000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente,

Data 19/12/2025
ILE DEL S RVIZIOIL

Ar hi)

rilascia PARERE FAVOREVOLE,

(dott
AMMI ZIARIEFI

come


